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nen om at få en supplerende afgrænset lånead- 
gang eller noget andet. Der er tale om at få ka- 
stet et nyt, samlet blik på den situation, kommu- 
nen er i. Og det hænger sammen med, at der, 
som jeg var inde på i mit første svar, er tale om 
en række besparelser eller opbremsninger, eller 
hvilke ord man nu vil bruge, som har været for- 
udsat i kommunens egen plan sidste år, som de 
facto ikke er leveret, og at der derudover er tale 
om en række nye omkostninger, som ikke oprin- 
delig har været forudsat. 

Det er sådan set derfor, at vi nu meget præcist 
spørger kommunen, hvad baggrunden er for, at 
man ikke har løbet de besparelser hjem, som 
man selv forudsagde, og som jeg forstår at et 
enig byråd forudsatte, ligesom vi beder kommu- 
nen om meget præcist nu at forklare i princippet 
post for post, hvad det er for nogle merudgifter, 
man dengang ikke forudsatte skulle afholdes, 
men som man altså nu alligevel afholder. Hvad 
er baggrunden for dem? 

Det skal vi have et overblik over for at vurde- 
re, om man kan sige, at kommunen er kommet i 
en anden situation, eller om kommunen selv har 
bragt sig i en anden situation, eller om det er 
udefrakommende tiltag eller begivenheder, som 
gør, at der er basis for at revurdere planen her, 
eller om det er et resultat af kommunens egne 
dispositioner. Det må nødvendigvis tage tid, 
ikke lang tid, men nogen tid. 

Det er baggrunden for, at den skrivelse, der 
indgik den 13. maj, hvilket altså er 8 dage siden, 
nu har været grundigt gennemlæst i mit mini- 
sterium, således at vi nu over for Farum Kom- 
mune en af de allerallernærmeste dage skriver 
tilbage og udbeder os en række svar vedrørende 
den manglende opfyldelse af spareplanen, ved- 
rørende merudgifter, vedrørende det økonomi- 
ske scenarium på sådan lidt længere sigt, vedrø- 
rende nogle deponeringsmæssige spørgsmål og 
vedrørende nogle ønsker, kommunen har til en 
omlægning af leasingarrangementerne. 

Når de svar er kommet i hus, så har jeg det 
overblik, der skal til for at vurdere, om kommu- 
nen skal fastholdes på de vilkår, der blev etable- 
ret sidste år, eller om der er en situation, hvor 
man også af hensyn til borgerne i Farum Kom- 
mune med fordel vil kunne justere på de vilkår, 
dispensationen er bygget op omkring. 

Ole Stavad (S): 
Jeg forstår meget vel, at ministeren, hvis det var 
sådan, at det her var en sag, der var startet i In- 
denrigsministeriet med brevet af 13. maj, så kun 

kunne besvare de stillede spørgsmål med 
spørgsmål, men da indenrigsministeren selv har 
oplyst for nogen tid siden i et svar på et skriftligt 
spørgsmål, at den her sag faktisk har været i In- 
denrigsministeriet, og at man har beskæftiget 
sig med den i ganske lang tid og i endnu længe- 
re tid har været bekendt med de problemer, der 
var ved at hobe sig op oven på de allerede kend- 
te i Farum, så må jeg indrømme, at jeg er meget, 
meget uforstående over for, at indenrigsministe- 
ren signalerer, at det først er efter henvendelsen 
den 13. maj, at man har kunnet agere. 

Der er muligvis kommet nye supplerende op- 
lysninger frem i 13. maj-henvendelsen, som man 
selvfølgelig bør behandle, men jeg synes ikke 
sammenholdt med den alvor, det her bør tages 
med, at det svar, ministeren giver, er tilfredsstil- 
lende. 

Thomas Adelskov (S): 
Af de besvarelser, vi fik i sidste uge fra inden- 
rigs- og sundhedsministeren, fremgik det jo, at 
ministeren og ministeriet havde opstillet nogle 
forskellige målepunkter, som Farum Kommune 
indberettede ud fra, og at de målepunkter igen- 
nem en længere periode havde vist, at det gik 
den gale vej med økonomien i Farum. 

Kl. 13.35 
Mit spørgsmål til ministeren er: Har det så 

ikke givet anledning til, at ministeren og mini- 
steriet af egen drift på et tidligere tidspunkt har 
overvejet at skride ind over for Farum Kommu- 
ne, at trække i nødbremsen og bede Farum 
Kommune om at overholde den plan og skride 
ind over for det Venstreflertal, der oppe i Farum 
Kommune bliver ved med at træffe ødsle, poli- 
tisk-økonomiske beslutninger i byrådet, hver 
eneste gang de kan finde sammen og genvinder 
deres fælles, gamle flertal. 

Har ministeren overhovedet ikke på noget 
tidspunkt overvejet at bruge sine muligheder for 
at indkalde Farum byråd, Farums borgmester, til 
et møde og en snak om, hvordan man overhol- 
der den plan? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg befinder mig nu i spørgetiden i Folketinget, 
hvor der er stillet et spørgsmål om, hvad mini- 
steren agter at foretage sig for, at Farum Kom- 
munes helt ukontrollerede økonomi kommer til- 
bage på sporet og under kontrol. Det er det 
spørgsmål, jeg svarer på. Og det, jeg svarer, er, at 
vi gør det, vi skal gøre over for en kommune, 


